Sarsinatensis dioecesis quasdam paroecias e dioecesi Mutilana seiunctas accipit, V 194.

Saskatchewan (de) vicarius apostolicus in Canada, aucto catholicorum numero et susceptis fidei catholicae incrementis, in dioecesim erigitur, V 135, a Principe Alberto nuncupandum, 136.

Sauli Alexander (B.), episc. Papiensis: de eius canonizatione agitur in Consistorio, II 193, ut, eius exemplo, inter christianos pastores et greges vincula magis coartentur, 211. Natus ipse Mediolani, domi et Papiae litteris et philosophia eruditus, Mediolani Barnabitarum institutum est amplexus, et sacerdos factus, concionatoris munus magno cum animarum fructu exercuit. Papiam missus, omni caritatis genere claruit, 212, philosophiam et theologiam tradidit et ab episcopo socius in visitatione apostolica et examinator sodalis est creatus. Barnabitarum moderator generalis electus, *Humilitorū* divitias respuit, ne sui ex eis detrimentum caperent, et sacrum ministerium strenue Mediolani exercuit, 213. Aleriensis in Corsica a S. Pio V episcopus renuntiatus, insulam ad misserrimas religiosas conditiones redactam appulsus, Aleriam se contulit, et dioecesim illam, dissitis et segregatis atque sordidis tuguriis maxima ex parte constantem, plerumque pedes undique invisit, 214. Balagnam provinciam, disciplinae reluctantem, quatuor annos incoluit, nullis parcens laboribus, et dein, morbo fractus, Mediolanum repetiit. Unde regressus, in oppido *Corte* biennium moratus, in Rubrorum et Nigrorum partibus sedandis totus incubuit. Dein in oppido *Cervione* sedem episcopalem instituit, 215, cathedralem, seminarium, episcopalem et canonicales aedes exstruens: et dioecesi fame laboranti et pestilentia vexatae maxima caritate opitulatus est, curationum et miraculorum gratia, nec non futurarum et occultarum rerum visione, clarus. Ad sedem Papiensem, frustra renitens, a Gregorio XIV trans-

latus, 216, christiano populo excolendo totus incubuit, canonicam visitationem, tum in urbe tum per dioecesim instituens: quibus in laboribus Calotii articolorum doloribus febrique corruptus, 217, sacramentis expiatus, et caelesti visione recreatus, spiritum reddit. Corpus eius maximis honoribus Papiam deductum est, ibique summa veneratione, ex Pauli V benigna tolerantia, cultus ei est praebitus, 219. Barnabitis tamen inconsistentibus, beatificationis causa introducta est, et virtutibus eius et miraculis probatis, 220, feliciter absoluta. Aliis duobus probatis miraculis, nempe curatione Caroli Riva, biennio iam inferiorum membrorum usu impediti, 221, et Mariae Canessae, crurum ulceribus vulneribusque afflictiae, editum est Decretum de *Tuto*, 222; et, in Consistorio Cardinalem et complurium episcoporum votis exceptis, 224, una cum beato Gerardo Maiella, Beatus noster Sanctorum honoribus decoratur, 225.

Sauvé Carolus, presbyter Sulpitanus, volumina de mystica theologia sapientissime conscripta, V 191, et mire perutilia ad christianos spiritus nova flamma fovendos, gratulatur epistola B. P., eumque hortatur ut, ad bonum cleri praesertim et laicorum, in suo opere perget, 192.

Scheda pro summi Pontificis electione: eius forma, modus plicaturee, signa, subscriptiones praebentur, III 268.

Schell Hermanni scripta v. *Commer.*

Schoepfer Franciscus Xaverius, episc. Tarbiensis, epistolam accipit qua B. P. ob liberalitatem qua Lapurdensis Virginis imaginem in Vaticano adornandam proposuit, gratias agit, I 133: - item aliam, qua B. P. ei gratulatur solemnia habita ob L anniversarium apparitionum B. M. V. Lapurdi, et gratias agit ob coniunctionem Marialium festorum cum festis Sui Iubilaei, V 339. «*Scholae cantorum*» instituendae tum in seminariis, tum apud praecipuas ecclesias, I 86.

Scholarum in Anglia defensio, vide *Bourne.*

— *christianarum a Misericordia (Sorores)* v. *Postel.*

Scholae christianis (Fratres a) v. *Fratres.*

Schüler Dionysius, minister generalis Ordinis Minorum, epistolam accipit qua B. P. Doctorem Seraphicum, alterum Scholasticorum principem, laudat probatque doctrinarum studia revirescentia in Seraphico ordine, et ob oblatam editionem Operum eiusdem Seraphici Doctoris gratias agit, I 235.

Scientia: ei fides non obsistit, I 58, V 108: - tum in moribus, tum in artibus maxima est utilitate, I 210: ea, etiam profana, a Sede Apostolica semper est promota, II 48.

— *falsi nominis*, quae sit et ad quae nam ducat, I 199; qua ratione ei est obsistendum, 202, 204.

— *rerum divinarum* docet nos animi demissionem, prudentiam spiritus, iustitiam, fortitudinem et temperantiam, II 73.

Scotia, quoad dependentiam a Ss. Congregationibus, deducitur ad ius commune, IV 153.

Scripta de religiosis vel moralibus rebus, aut de actione populari, non edantur in Italia a clericis, nisi de consensu Ordinarii, III 171.

Scriptores catholici in ea quae Religione attingunt, episcopo Romanoque Pontifici subditi, Ordinariorum censoriae subeant quae de morali christiana et naturali edunt, et in gravioribus rebus Sedis Apostolicae iudicium non praeveniant; si que se invicem caritate prosequantur, I 123, et in pauperum patrocinio caveant, ne eorum ad versionem in divites excitent, 124.

Scriptura Sacra: gradus academicus in ea a Commissione Biblica conferendi, I 177: prolytatus nempe tantum sacerdotibus qui theologiae lauream sint adepti; doctoratus autem tantum iis qui ab anno saltem prolytatum consecuti sint, 178: - eius vulgatio in

populos probatur, 262: - item laudantur commentaria a Ludovico Carolo Fillion edita, 304: - eius scientiae quam maxime nostris temporibus necessariae, in seminariis omnibus traditio praecipitur, quae comprehendat notiones de inspiratione, canonem, III 72, textum primigenium et versiones praecipuas, leges hermeneuticas, historiam testamenti utriusque, ac singulorum librorum analysis et exegesim, aut saltem introductiones in eosdem. Ea distribuatur per totidem annos quot sacris dantur disciplinis: quoad testamentum vetus agatur de historia Hebraeorum, de lege Moysi, ac de vaticiniis potioribus, et intelligentia psalmorum detur alumni, 73; quoad novum tradantur singulorum Evangeliorum propriae notae, complexus doctrinae evangelicae et epistolarum S. Pauli; qui aliis praestent alumni, hebraico sermone, graeco biblico et aliis orientalibus linguis erudiantur, 74; seminaria quae gradus academicos conferendi iure gaudent, preelectio-nes praebent de biblica archeologia, vel geographia, vel chronologia, etc., delectique alumni ad gradus biblicos parandi erunt, semper tamen Traditioni Ecclesiae inhaerendo, a qua ne minime quidem discedere licet, 75. Disciplinae biblicae periculum ab omnibus subeundum, tum ad promotionem ex una in alteram classem et ad sacram ordinationem, tum una cum experimento de lingua hebraica vel graeco biblico ad gradus academicos theologiae assequendos. In quovis seminario modica bibliotheca conficiatur, quae divinarum Litterarum studiosis pateat, 76: - in ea interpretanda, multi temporibus nostris serpentes errores damnantur, V 76, tum de ratione exegetarum et modernae critices ad Ecclesiam, de veritate interpretationis ab Ecclesia tradita, 77, de auctore et inspiratione divina, de parabolis et historiis Evangelicis, et de Evangeliorum praecipue Ioannis,

scriptione et veritate, 78, tum de revelationis conceptu, de dogmatibus assensu praebendo, de Iesu divinitate, 79, missione, scientia, 80, resurrectione, et redemptione, de institutione et valore singulorum sacramentorum, 81, de constitutione Ecclesiae et Romano primatu, et de veritatis conceptu, de primitivae Ecclesiae doctrina, 83, et de nova constitutione christiana Ecclesiae danda, 84; - sententiae Pontificalis Consilii rei biblicae provehendae praepositi, universos obstringunt conscientiae officio, perinde ac Decreta Ss. Congregationum ad doctrinam pertinentia atque a Pontifice probata, IV 234 sq.

Scrutatores in electione Summi Pontificis sorte extrahantur, III 272; stant penes altare quando deferuntur et in calicem immittuntur schedulae, 276; publicant scrutinium, suffragia adnotantes in folio, 278: finito scrutinio numerant suffragia, electi schedulam aperiunt, si opus sit, et post schedularum recognitionem, eas comburunt, 280; - primus Scrutator schedules permiscet, et ad publicationem primus accipit, et, nomine viso, alteri Scrutatori tradit, qui pariter tertio dat: is clara voce legit, 278; - ultimus Scrutator insuper infirmorum in capella adstantium schedules accipit et in calicem immittit, 276, schedules numerat, 277, publicatas statim colligit, cautius conservandas, et in calicem vacuum seorsum ponit, 279.

Scrutinium pro Summi Pontificis electione tres complectitur partes, nempe *antescrutinium*, *scrutinium proprium* et *postscrutinium*. *Antescrutinium* comprehendit schedularum praeparationem et distributionem caeremoniarum magistris concreditas, III 268, Scrutatorum, Deputatorum pro votis Infirmorum, et Recognitorum extractio, quae fit ab ultimo Cardinali Diacono: schedularum scriptionem ab unoquoque Cardinali iuxta peculiares

regulas faciendam, quae complectitur nomen electoris, nomen electi, et signum, 272; schedularum complicacionem a caeremoniarum magistris paratam, 274, et ab ipsis Cardinalibus perfectam; item ohsignationem sigillo peculiari et facile agnosibili, 275. *Scrutinium proprium* item comprehendit delationem schedulae ad altare, 276, iuramentum de eligendo digniore et immissionem schedulae in calicem, per ipsos Cardinales, si valeant, complendam, secus ab ultimo Scrutatore, si Cardinalis sit in capella, vel ab Infirmariis, si agatur de iis qui in cellis degunt, premisso tamen horum iuramento, 276; schedularum immixtionem, calice pluriis a Scrutatoribus agitato; numerationem palam ab ultimo Scrutatore faciendam, 277; scrutinii publicacionem item faciendam a tribus Scrutatoribus, in folio etiam notantibus suffragia, 278; schedularum stamine collectionem ab ultimo Scrutatore, eorumque depositionem in calice vacuo. *Postscrutinium* complectitur numerationem suffragiorum a Scrutatoribus factam, aperta, si opus fuerit, electi schedula, ad videndum utrum duea tertiae partes suffragiorum, proprio addito voto, confectae sint, 279; recognitionem a Recognitoribus facienda inter schedulas et folium in quo suffragia antea annotata fuerant; et combustionem, statim post recognitionem faciendam, a Scrutatoribus, adiuvantibus magistris caeremoniarum, 280.

- *Scrutinium* tum mane, tum vespere, nisi Papa electus fuerit, bis fieri potest, sed novi non eliguntur Scrutatores, Infirmarii et Recognitores, et iuramentum non emittitur, 281.

Seattlensis dioecesis nominatur quae antea erat *Nesquallensis*, V 111.

Sebastiani (S.) Fluminis Ianuarii archidioecesis amittit iura in dioeceses Belemensem de Parà, Mariannensem, III 105, et S. Pauli in Brasilia, in metropolitanas erectas, V 253, et in dioe-

cesim Curitybensem novae archidioecesi S. Pauli obnoxiam, 260.

Secretaria: — *Brevium ad Principes*: eius munia integra manent, post Const. *Sapienti consilio*, IV 159, 230. — *epistolarum latinarum*: munia omnia retinet, etiam post Const. *Sapienti consilio*, IV 159, 230.

— *Status*: episorum eligendorum, dioceos constituenda vel dividenda extra Italiam documenta excipit, positionem conficit et Congr. Consistoriali subiicit IV 149; eius partitio et officiales, 158 sq.; munia ut antea retinet, etiam post Constit. *Sapienti consilio*; curam habet Apostolicorum Brevium, 230.

Secretarii Brerium munus cessat vacante Sede Apostolica, III 249.

Secretarii Status munus cessat vacante Sede apostolica, et exercetur a Praelato S. Collegii Secretario, III 249.

Secretarius S. Collegii, vel, eo Officio vacante, alius a S. Collegio electus, Sede apostolica item vacante, munus exercet Cardinalis Secretarii Status, III 249; et Conclave ingrediatur, 259, postquam iuramentum coram Cardinali Camerario emiserit; eique munus concredi potest recipiendi iuramentum aliorum Conclavistarum, 260.

Sectae pravae christianum nomen se in Gallia deleturas iactantes improbanter, III 38.

Sede Apostolica vacante, quae sit potestas S. Collegii, III 141, quae Officia cessent et quae maneat, 247, quibus facultatibus polleant Romanae Congregationes, 251; quae normae servari debent a Cardinalibus praesentibus temporum adiunctis, 307.

Seminaria ab episcopis cordi habenda, I 9: in eis musicae sacrae studium quomodo sit prosequendum, 86: quae et quanta sit eorum utilitas, 258, II 93: de eorum multitudine in Urbe gaudet B. P., I 258: omnes clerici Romae studiis operam dantes, etiam sacerdotes ex Italiae dioecesis missi, in eis degere debent, 260, et illi qui-

dem per tres annos si velint sacerdotio initiari, 261: in eis usus frequentis imo quotidianaee Communioonis propagetur, II 255: prohibetur ne alumni recipiantur qui ab alio seminario expulsi fuerint, 259, et alumni bona fide admissi, qui deinde cognoscantur ab alieno seminario expulsi, dimittantur, 259: item alumni ne admittantur, a religiosis institutis dismisi, nisi exquisito prius a moderatoribus, an nihil in eis minus sacerdotali statui conveniat, 259; - eorum regimen ad Congr. Consistorialem spectat, IV 150.

— *italica*: eorum disciplinae invigilent episcopi: seminaria philosophiae et theologiae ab aliis separentur, III 166, eaque omnia clero tantum instituendo inserviant: alumni universitates studiorum publicas ne adeant sine venia episcopi, ne externis rebus distrahantur, ne diaria aliasque ephemerides legant, ne spiritus directoris auxilio destituantur, 167: scholarum cursus comprehendat gymnasium, lyceum, et theologiam, et in duobus primis ratio studiorum eadem adhibeat, quae in civilibus athenaeis habetur, V 43, quaeque probatur: theologiae tamen praeponatur annus Propaedeuticae, super quo tamen facile dispensari poterit, si in lyceo aequa theologiae praeparatio non defuerit, 44, v. *Studiorum cursus*.
Seminarium Romanum: ad gratuitam in eo institutionem non admittantur lyceo studentes, nisi theologiae auditores desint, etiam si hi non oriundi sed tantum domiciliati sint in Urbe, I 259.